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Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury działa na podstawie ustawy o 
organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, statutu i realizuje zadania 
zgodnie z kalendarzem, który jest na bieżąco aktualizowany. 

Realizacja zadań często wspierana jest współpracą z innymi bibliotekami, 
ośrodkami kultury, Wojewódzką Biblioteką Publiczna i Centrum Animacji Kultury w 
Poznaniu oraz placówkami oświatowymi. Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury swoim 
zasięgiem obejmuje działalność Ośrodka Kultury, Biblioteki i podmiotowo świetlice 
wiejskie z terenu gminy Okonek. 

 

Cała działalność Ośrodka skupiona jest głównie w pomieszczeniach sali 
widowiskowej, a w godzinach popołudniowych w pomieszczeniach 
wykorzystywanych przez Warsztat Terapii Zajęciowej. W ciągu tygodnia prowadzone 
są zajęcia kół zainteresowań: muzyczne, wokalne, taneczne, gry na instrumentach, 
zespołu „Kwiaty Jesieni” oraz rockowego „Skeleton Spider”. 

W minionym roku Miejsko –Gminny Ośrodek Kultury przygotował i 
zrealizował samodzielnie lub współpracując z innymi placówkami szereg imprez: 

 

11.01.2009r. XVII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W przygotowanym 

programie artystycznym wystąpił: zespół rockowy M-GOK, koło taneczne, 

zespół muzyczny „Jawa” oraz chór pod kierunkiem L. Czaja. 

28.01.2009r. Odbył się spektakl teatru „Kurtyna” pt. „Człowiek bez twarzy”. Przedstawienie 

adresowane do młodzieży ukazywało zagrożenia występujące w Internecie. 

03.02.2009r Udział delegacji M-GOK w uroczystości z okazji 64 rocznicy wyzwolenia Ziemi 

Złotowskiej. Tablice upamiętniające tragiczne wydarzania w Podgajach 



znajdują się pod opieką Ośrodka Kultury. 

27.02.2009r. W ramach ferii zimowych odbył się interaktywny spektakl teatralny dla dzieci 

z całej gminy pt. „Atak Clownów”. 

07.03.2009r. Koncert zespołu „Kwiaty Jesieni” z okazji Dnia Kobiet. 

03.04.2009r. Podsumowanie konkursu plastycznego „Stroik Wielkanocny”. Na konkurs 

wpłynęło ponad 90 prac całej gminy, z czego 47 zostało nagrodzonych. 

01.05.2009r. Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Okonku zorganizował Rodzinny Festyn 

Majowy. Odbyły się zabawy i konkursy dla najmłodszych, występ zespołu 

rockowego, występ „Kwiatów Jesieni” a po godzinie dwudziestej miała 

miejsce zabawa plenerowa. 

21.05.2009r. W sali M-GOK odbył się przygotowany przez Szkołę Podstawową i Miejsko – 

Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych konkurs muzyczny 

i plastyczny pt. „Lepsze twórcze działanie niż palenie i branie”. 

25.05.2009r. Udział tanecznej grupy Girls School w II powiatowym Konkursie Tańca w 

Złotowie, gdzie nasz zespół wywalczył wyróżnienie . 

30.05.2009r. Odbyły się X Dni Okonka, podczas których miały miejsce prezentacje 

artystyczne dzieci i młodzieży, koncert zespołu „Kwiaty Jesieni” Burmistrz 

Okonka wręczył nagrody dla najlepszych uczniów, wystąpiła grupa wokalna M-

GOK oraz odbył się koncert zespołu „Fantom”. Gwiazdą wieczoru była Marta 

Wiśniewska „Mandaryna”. Całość uświetniło widowisko plenerowe „Tańczące 

Fontanny”, po którym odbyła się zabawa plenerowa. 

06.06.2009r. Udział w XI Powiatowym Przeglądzie Dziecięcych Zespołów Artystycznych w 

Jastrowiu grupy tanecznej „Girls School”. Grupa zajęła III miejsce, a solistki 

otrzymały wyróżnienia. 

19.07.2009r. Udział przy współorganizacji XXII Półmaratonu Lipcowego (nagłośnienie i 

pomoc przy rozstawianiu namiotów). 

01.08.2009r. Festyn „Lato w Okonku”. Impreza miała miejsce na Stadionie Miejskim, 

rozpoczęła się grami, zabawami i konkursami, które cieszyły się największą 

popularnością wśród najmłodszych. Festyn uświetnił pokaz Mieszka 

Włodarczyka który zaprezentował „Basketball Freestyle”, wystąpiły „Kwiaty 

Jesieni” oraz: M. Mikołajewska, A. Kapustyńska i I. Mikołajewska. Udany 



festyn zakończony został zabawą plenerową. 

22.08.2009r. W Konkursie Karaoke Reprezentantki Okonka zdobyły puchar dziennikarzy, a 

A. Kapustyńska gitarę. 

13.09.2009r. Odbyły się Dożynki Gminne połączone z letnim festynem „Wsi spokojna, wsi 

wesoła” w miejscowości Lotyń. Uroczystość rozpoczęła Msza Święta. Po Mszy 

uroczysty korowód dożynkowy przemaszerował na stadion ulicami Lotynia. 

Korowód otwierał poczet sztandarowy, następnie starostowie dożynek, 

przedstawiciele władz i zaproszeni gości. Po raz pierwszy można było 

wysłuchać Hymnu Okonka w wykonaniu samego kompozytora, J. Pawluka. W 

obrzędzie chlebowym Starostowie Renata i Mariusz Grzyb wręczyli chleb 

Burmistrzowi Okonka. Tradycją dożynek są konkursy na najpiękniejszy 

wieniec, zwyciężyły sołectwa z Podgaja (I miejsce), Lotynia (II miejsce) 

Chwalimia i Borek (ex aequo  III miejsce). 

13.10.2009r. „Wielka Gala Jeździecka Północnej Wielkopolski” Okonek 2009. Gala odbyła 

się w niedzielne październikowe przedpołudnie dzięki Burmistrzowi Okonka 

oraz Staroście Złotowskiemu. Mieszkańcy licznie przybyli na miejsce aby 

podziwiać 47 zawodników, w tym członków Kadry Polskiej, oraz mistrza Polski 

Amatorów. Poziom startujących par jeździeckich był bardzo wysoki. 

06.12.2009r. I Powiatowy Przegląd Kabaretowy „Okonecki Wieczór Kabaretowy” pod 

patronatem Burmistrza Okonka. W przeglądzie I miejsce zajęła grupa 

Festynowa ze skeczem „Sami Swoi”, II miejsce „Stowarzyszenie Umarłych 

Poetów” z Jastrowia ze skeczem „Ich dwoje”, III miejsce Jann i Stefann  ze 

skeczem „Dres i Anioł”. 

18.12.2009r. Odbyło się podsumowanie IV plastycznego konkursu na najpiękniejszą kartkę 

Bożonarodzeniową. Na konkurs wpłynęło 189 prac, w tym 10 zbiorowych. 

Laureaci zostali nagrodzeniu maskotkami. 

31.12.2009r. Wieczór sylwestrowy i wspólne powitanie Nowego Roku 2010r. przy muzyce i 

pokazie sztucznych ogni oraz życzeniach Burmistrza Okonka.  

  

 



Bardzo istotną rolę w działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w 
Okonku odgrywa Biblioteka Publiczna im. Czesława Miłosza w Okonku oraz jej filie w 
Lędyczku, Lotyniu i Pniewie wraz z punktami  bibliotecznymi w Podgajach, 
Węgorzewie i Ciosańcu. Biblioteki realizowały zgodnie z ustawą zadania: 
gromadzenie, opracowywanie i udostępnianie zbiorów bibliotecznych. Ponadto w 
bibliotece systematycznie wdrażany jest system archiwizacji zbiorów „Sowa” w celu 
zautomatyzowania pracy w bibliotece. Dla czytelników udostępnione są trzy 
komputery z dostępem do Internetu. W roku 2009 biblioteka zakwalifikowała się do 
ogólnopolskiego Programu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
realizowanego przez Instytut Książki „Biblioteka+”, dzięki czemu filie pozyskają 
sprzęt komputerowy. 

Dane statystyczne: 

W 2009r. zakupiono do biblioteki 631 woluminów 
 z czego: 
 Biblioteka w Okonku – 280 woluminów 
 Biblioteki wiejskie     – 351 woluminów 

na sumę ogółem 14.994zł, w tym z dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego 3.066zł. Ponadto zbiory zwiększyły się o 255 woluminów dzięki darom 
od czytelników. Ogólna liczba wypożyczeń w minionym roku wyniosła 31.241 
woluminów, w tym: 

 Biblioteka w Okonku – 26.676 woluminów 
 Biblioteki wiejskie     – 10.565 woluminów 

zarejestrowano ogółem 1.237 czytelników, w tym: 
 Biblioteka w Okonku – 856  
 Biblioteki wiejskie     – 381  

statystycznie największą grupę stanowią: 

wg wieku: młodzież do lat 15 (394 osoby) 
 wg zajęcia: uczniowie (672 osoby). 

 W porównaniu z rokiem 2008 nastąpił spadek ilości czytelników (74 osoby 
mniej) oraz wypożyczeń. Przyczyny takiego stanu są złożone i uwarunkowane 
wieloma czynnikami. Spadek czytelnictwa w bibliotece jest porównywalny z 
tendencją spadkową na terenie całego kraju. Nawet najatrakcyjniejsze formy 
działalności bibliotek nie są w stanie konkurować z tym co oferuje kultura masowa 
(media, Internet). 

 W ramach popularyzacji czytelnictwa biblioteki prowadzą działalność 
kulturalno – oświatową. Do najważniejszych imprez czytelniczych zaliczamy: udział 



w ogólnopolskiej kampanii społecznej „Cała Polska czyta dzieciom”; Zima z książką; 
Lato z książką, Ogólnopolskie Urodziny Książkowego Misia, Światowy Dzień 
Pluszowego Misia, Czytelnicze Powitanie Wiosny, Ogólnopolski Tydzień Czytania 
Dzieciom. Ponadto odbyło się spotkanie autorskie z pisarzem regionalnym 
Konradem Kaczmarkiem, autorem książek historycznych, przyrodnikiem, ekologiem i 
pszczelarzem. 

 Wystawy i inscenizacje, zabawy ruchowe przy muzyce, zajęcia plastyczne dla 
dzieci, wycieczki do biblioteki, lekcje biblioteczne. Wszystkie te formy mają za 
zadanie popularyzację książki i czytelnictwa w naszym lokalnym środowisku. Ogółem 
zrealizowano około 400 form pracy oświatowo – kulturalnej. W minionym roku 
zostały przeprowadzone kontrole zbiorów bibliotecznych w Bibliotece Publicznej w 
Okonku oraz jej filiach w Lędyczku i Pniewie. 

 

 Jednym z zespołów działających pod szyldem Miejsko – Gminnego Ośrodka 
Kultury w Okonku są „Kwiaty Jesieni”. Zespół dał szereg koncertów w zeszłym roku 
promujących gminę Okonek, m.in.: 

7.03.2009r. Dzień Kobiet , Okonek 

25.04.2009r. Dzień Inwalidy, Okonek 

01.05.2009r. Festyn Majowy, Okonek 

30.05.2009r. Dni Okonka, Okonek 

13.06.2009r. Festyn Parafialny, Okonek 

25.06.2009r. Uniwersytet III Wieku, Dziwnów 

01.08.2009r. Festyn Rodzinny, Okonek 

09.08.2009r. Festyn Parafialny, Morzewo 

04.09.2009r. Przegląd zespołów III wieku, Piła(otrzymał wyróżnienie) 

13.09.2009r. Dożynki Gminne, Lotyń 

22.10.2009r. Przegląd Zespołów Biesiadnych, Pobiedziska 

11.11.2009r. Święto Niepodległości 

28.11.2009r. Przegląd Zespołów Śpiewaczych św. Andrzeja, Debrzno (otrzymał 

wyróżnienie) 

 

 



W ramach Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury działa również Warsztat 
Terapii Zajęciowej, którego to uczestnicy wzięli udział w różnorakich imprezach. 

· Walentynki 2009 – udział w konkursie na najpiękniejszą kartkę walentynkową w 

Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Jastrowiu – I miejsce dla Piotrka, III miejsce 

zajął Kamil. 

· Maj – udział uczestników warsztatu w II Wałeckich Spotkaniach Artystycznych dla 

Osób Niepełnosprawnych „Con Anima” organizowanym w Wałczu z widowiskiem 

słowno – tanecznym „Są takie dni” – zajęliśmy II miejsce. 

· Maj 2009 – prezentacja multimedialna z okazji Dnia Matki, uczestnicy Warsztatu 

przygotowali swoim mamom pamiątkowe laurki oraz występ artystyczny w sali 

kinowej Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Okonku. 

· Udział warsztatu w „Dniach Okonka” i prezentacja wyrobów. 

· Maj 2009 – udział uczestników warsztatu w Przeglądzie Artystycznym dla Osób 

Niepełnosprawnych w Górce Klasztornej. 

· Udział warsztatu w festynie majowym w Jastrowiu i prezentacja wyrobów. 

· Czerwiec 2009 – udział uczestników Warsztatu w spektaklu teatralno – muzycznym 

grupy teatralnej z Krakowa pt. „Kobietki”. 

· Sierpień 2009 - udział uczestników warsztatu w spektaklu teatralno – muzycznym 

grupy teatralnej z Krakowa pt. „Piraci”. 

· Sierpień 2009 - wycieczka do Bornego Sulinowa na Zlot Militariów. 

· Sierpień - wycieczka nad morze do miejscowości Gąski. 

· Sierpień – wycieczka do Kaszubskiego Parku Etnograficznego we Wdzydzach nad 

jeziorem Gołub. 

· Sierpień  - wycieczka do Muzeum Zamku w Malborku. 

· Udział warsztatu w Dożynkach Gminnych w Lotyniu (warsztat brał udział w 

przygotowaniu dekoracji sceny oraz przygotował stanowisko dożynkowe przed 

estradą )  i prezentacja wyrobów. 

· Udział warsztatu w Przeglądzie Twórczości Integracyjnej w Czarnem – otrzymaliśmy 

wyróżnienie za widowisko słowno – taneczne pt. „Są takie dni”. 

· Prezentacja wyrobów WTZ na IV Zawodach Jeździeckich Północnej Wielkopolski 

(Warsztat wykonał pamiątkowe statuetki). 



· Warsztat gościł grupę teatralną z Krakowa z przedstawieniem pt. „Początek dobrej 

nowiny o Jezusie Chrystusie, Panu naszym”. 

· Wycieczka nad morze do miejscowości Chłopy, czterodniowy pobyt w Ośrodku 

Wypoczynkowo – Rehabilitacyjnym „Ledan” w okresie przed Świętami Bożego 

Narodzenia z wykorzystaniem całego dostępnego pakietu zabiegów 

rehabilitacyjnych dla wszystkich uczestników wycieczki. 

· Szkolenie dla uczestników Warsztatu pt. „Aktywizacja zawodowa osób 

niepełnosprawnych”. 

· Na początku 2009 roku w Warsztacie powstał zespół redakcyjny, który wydawał do 

grudnia pierwszy miesięcznik – czasopismo opisujące sprawy i wydarzenia 

warsztatowe pt. „Co u nas piszczy?” Warsztatowa Gazetka WTZ-ka 

 

Jak wspomniano Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Okonku podmiotowo 

sprawuje piecze nad świetlicami wiejskimi. W związku z powyższym został złożony i 

pozytywnie rozpatrzony wniosek z Programu Rozwoju Obszaru Wiejskich, Oś III 

„Odnowa i Rozwój Wsi” na zadanie „Modernizacja i remont świetlic wiejskich w 

miejscowościach Borucino i Ciosaniec”. Prace zostały praktycznie zakończone, 

obecnie trwają przygotowania dokumentacji do wniosku o zwrot płatności. W 

przygotowaniu jest również wniosek na remont świetlicy w Pniewie i adaptację 

pomieszczeń po byłej sali gimnastycznej z przeznaczeniem na Ośrodek Kultury w 

Okonku.  

W okresie sprawozdawczym Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury przejął obiekt 

po byłej Szkole Podstawowej w Lędyczku, gdzie przeprowadzono remont i adaptację 

pomieszczeń z przeznaczeniem na bibliotekę, świetlicę wiejską, świetlicę 

socjoterapeutyczną, działalność stowarzyszenia „Lędyczek – nasza przyszłość”, 

Punkt Przedszkolny w Lędyczku Fundacja Familijny Poznań. 

Ponadto wykonano szereg drobnych remontów i napraw wynikających z 

bieżących potrzeb. 


